关于做好学生早操检查评比工作的通知

各院（系）：

为进一步贯彻落实《西安石油大学新校区学生集中早操及早锻炼制度》，提高早操出勤率和早操质量，督促广大同学养成早起床、早锻炼的好习惯，现将有关事项通知如下：

一、早操要求

新校区一年级所有学生必须集中出早操（因病因事不能出早操者，须有校医院签字的病假条或经院（部、系）审批的事假条），出早操时间为周一到周五早晨7:20（双休日、法定节假日及遇雨雪天气不出操），出早操地点为新校区田径场，早操内容为集中做一遍第八套广播体操，做操时尽量做到动作标准整齐，严禁站立不动。
二、检查评比办法

（一）职责分工

早操检查评比工作由新校区学生工作办公室牵头，校团委协助。校学生会体育部成立早操监督检查小组（以下简称督查组），负责监督检查和统计汇总每天的早操出勤和做操质量。各院（系）负责本院系学生的出操组织、自查工作，并指定一名早操负责人报校学生会体育部，积极配合其早操检查工作。

（二）检查评比内容

1.早操出勤率

各院（系）早操负责人每天需如实检查本院（系）各班出勤人数，并填写《西安石油大学学生早操出勤记录表》（见附件一）。督查组对部分院（系）班级人数进行抽查，并将抽查数据填入《西安石油大学学生每日早操出勤抽查表》（见附件二）。早操结束后，各院（系）早操负责人到新校区足球场主席台前，核对督查组给出的最终数据，确认并签名。

2.早操质量

督查组对每个出操日各院（系）的做操质量进行检查评比，并填写《西安石油大学学生每日早操质量检查表》（见附件三）。早操质量分为四个等级：A为全部做操、动作整齐规范；B为全部做操、动作基本一致但个别人不规范；C为个别同学不做操（或经常停顿、中断）、动作不整齐；D为相当一部分人不做操、整体动作很差。A、B、C、D所对应的分数分别为100分、80分、60分、30分。

（三）结果通报
每周的早操出勤率及早操质量分别为本周各出操日检查结果的算术平均值，并将以院系为单位在《学工简报》和新校区部分公告栏中进行通报（见附件四）。每年6月底核算各院系这一学年来的早操成绩（简称“学年早操成绩”）并进行排名，学年早操成绩=学年出勤率平均成绩×50%+学年早操质量平均成绩×50%。

（四）检查评比要求

所有参与早操检查评比的单位和个人务必高度重视、认真负责，确保检查数据和统计结果的准确无误，一旦发现弄虚作假现象，将对相关单位和个人做出严肃处理。

三、奖惩办法

每学年将对学年早操成绩前6名的院系及其大一辅导员进行表彰奖励，其中一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名。

对学年早操成绩后3名且成绩较差的院系及其大一辅导员进行通报批评。

 本通知自本学期起实施，2013级按本学期早操成绩检查评比，今后新生按大一学年进行检查评比。

                                 学生工作处 校团委

   2014年3月10日

附件一：

西安石油大学学生早操出勤记录表

	院（系）：                      201  年  月  日 星期     第   周

班级
	应到人数
	实到人数
	缺勤人数
	班级
	应到人数
	实到人数
	缺勤人数

	年级合计
	应到人数
	实到人数
	缺勤人数

	院系早操负责人签字：

附件二：

西安石油大学学生每日早操出勤抽查表
	班级
	应到人数
	实到人数
	缺勤人数
	班级
	应到人数
	实到人数
	缺勤人数

	督察员签字：

201  年  月  日 星期     第   周

附件三：
西安石油大学学生每日早操质量检查表

	院（系）
	成绩（A、B、C、D）

	石油工程学院

	地球科学与

工程学院

	电子工程学院

	机械工程学院

	材料科学与

工程学院

	计算机学院

	化学化工学院

	理学院

	经济管理学院

	人文学院

	外国语学院

	体育系

	督察员签字：

201  年  月  日 星期     第   周
附件四：
西安石油大学学生早操成绩汇总表（第  周）

	院（系）
	应到

人数
	出勤率
	早操质量
	平均

成绩

	石油工程学院

	地球科学与

工程学院

	电子工程学院

	机械工程学院

	材料科学与

工程学院

	计算机学院

	化学化工学院

	理学院

	经济管理学院

	人文学院

	外国语学院

	体育系

数据来源：西安石油大学学生会体育部

统计时间：